
VIDES AIZSARDZĪBAS UN REĢIONĀLĀS ATTĪSTĪBAS MINISTRIJA 

(VARAM) 

 
Iepirkuma priekšmets: Projektu audita pakalpojumi Igaunijas-Latvijas-Krievijas pārrobežu 

sadarbības programmas 2007.-2013. gadam ietvaros 
 

 

IEPIRKUMA IDENTIFIKĀCIJAS NR.: VARAM 2017/3 

  
(Saskaņā ar Publiskā iepirkuma likuma 8.

2
pantu) 

 

 

IEPIRKUMA ZIŅOJUMS (LĒMUMS) 

 

 

Rīgā,                                  2017.gada 20.martā  

 

Iepirkuma priekšmets 

Projektu audita pakalpojumi Igaunijas-Latvijas-Krievijas pārrobežu sadarbības programmas 2007.-

2013. gadam ietvaros (turpmāk – Iepirkums). 

 

Iepirkuma identifikācijas numurs 

VARAM 2017/3 

 

Iepirkuma veids 

Saskaņā ar Publiskā iepirkuma likuma 8.
²
pantu. 

 

Datums, kad paziņojums par plānoto līgumu publicēts Iepirkumu uzraudzības biroja (IUB) un 

VARAM mājas lapā internetā 
IUB un VARAM mājas lapā paziņojums par plānoto līgumu ievietots 17.02.2017. 

  

Pasūtītāja nosaukums un adrese 
Latvijas Republikas Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija 

Peldu iela 25, Rīga, Latvija, LV 1494 

Reģ.Nr. 90000028508 

 

Iepirkuma komisijas sastāvs un tās izveidošanas pamatojums  
(saskaņā ar VARAM 16.02.2017. rīkojumu Nr.1-2/28 „Par iepirkuma komisijas izveidi”) 
 

Komisijas priekšsēdētājs: 

Aigars Brivna - Nodrošinājuma departamenta Nodrošinājuma nodaļas vadītājs. 

Komisijas priekšsēdētāja vietniece:  

Zanda Janušauska – Audita departamenta direktore. 

Komisijas locekļi: 

Dace Zvirgzdiņa – Audita departamenta Revīzijas nodaļas vadītāja; 

Alise Aneraude – Audita departamenta Revīzijas nodaļas vecākā eksperte. 

 

S.Melnupe – Nodrošinājuma departamenta Nodrošinājuma nodaļas vecākā eksperte, iepirkuma komisijas 

sekretāre. 

 

Nosacījumi pretendenta dalībai Iepirkumā 

1. Pretendents, tai skaitā personālsabiedrība un visi personālsabiedrības biedri (ja piedāvājumu iesniedz 

personālsabiedrība) vai visi personu apvienības dalībnieki (ja piedāvājumu iesniedz personu apvienība), 

kā arī apakšuzņēmēji (ja pretendents Pakalpojuma sniegšanai plāno piesaistīt apakšuzņēmējus), 

normatīvajos tiesību aktos noteiktajos gadījumos ir reģistrēti komercreģistrā vai līdzvērtīgā reģistrā 

Latvijā vai ārvalstīs.  



 2 

2. Nav pasludināts pretendenta maksātnespējas process (izņemot gadījumu, kad maksātnespējas procesā 

tiek piemērota sanācija vai cits līdzīga veida pasākumu kopums, kas vērsts uz parādnieka iespējamā 

bankrota novēršanu un maksātspējas atjaunošanu), apturēta vai pārtraukta pretendenta saimnieciskā 

darbība, uzsākta tiesvedība par tā bankrotu vai pretendents tiek likvidēts. 

3. Pretendentam Latvijā vai valstī, kurā tas reģistrēts vai kurā atrodas tā pastāvīgā dzīvesvieta, nav 

nodokļu parādi, tajā skaitā valsts sociālās apdrošināšanas obligāto iemaksu parādi, kas kopsummā kādā 

no valstīm pārsniedz 150 euro.  

4. Nolikuma 4.2. un 4.3.apakšpunkta nosacījumi attiecas uz pretendentu, pretendenta norādīto personu, uz 

kuras iespējām pretendents balstās, lai apliecinātu, ka tā kvalifikācija atbilst šajā nolikumā noteiktajām 

prasībām, kā arī uz personālsabiedrības biedru, ja pretendents ir personālsabiedrība. 

5. Pretendenta piedāvātajiem ekspertiem ir izglītību un profesionālo pieredzi apliecinošie dokumenti. 

6. Pretendenta izvēlētā un piedāvājumā norādītā ekspertu komanda nevar tikt mainīta bez Pasūtītāja 

rakstiskas piekrišanas. 

7. Pretendentam un tā pieaicinātajiem ekspertiem jāparaksta apliecinājums par konfidencialitātes 

ievērošanu saistībā ar tehniskajā specifikācijā minēto darbu izpildes gaitu, jebkādu iegūto informāciju 

un datiem, izdarītajiem konstatējumiem un secinājumiem. 

8. Pretendenta gada vidējam finanšu apgrozījumam iepriekšējo 3 (trīs) gadu laikā jābūt vismaz 80 000 

EUR. Ja Pretendents darbojas tirgū mazāk par 3 (trīs) gadiem, tiek ņemts vērā Pretendenta vidējais 

finanšu apgrozījums par nostrādāto periodu. 

9. Lai nodrošinātu Pakalpojuma izpildi atbilstoši prasībām, pretendentam jāapliecina pieredze, kas tas 

iepriekšējo 3 (trīs) gadu laikā ir nodrošinājis vismaz viena pabeigta audita pakalpojuma līguma izpildi 

Latvijas Republikā, Igaunijas Republikā un Krievijas Republikā (par atbilstošu tiks uzskatīts, ja audita 

pakalpojumi ir tikuši sniegti visās trīs valstīs viena vai vairāku līgumu ietvaros). 

10. Pakalpojuma sniegšanai pretendents izveido speciālistu komandu, kuras sastāvā ir 1 (viens) audita 

koordinators (audita koordinators var būt viens no piesaistītajiem ekspertiem) un vismaz 6 (seši) 

eksperti (vismaz 2 (divi) eksperti auditiem katrā no pakalpojuma sniegšanas valstīm), kuri nodrošina 

pakalpojuma izpildi:  

10.1. Viens audita koordinators, kas atbildīgs par līguma izpildes koordinēšanu un atbilst šādiem 

kritērijiem: 

10.1.1. kvalificēts auditors vai revidents, ar profesionālu pieredzi un nodrošinājis vismaz 3 (trīs) 

ES finanšu instrumentu līdzfinansēto projektu pabeigtos projektu izmaksu auditos 

iepriekšējo 3 (trīs) gadu laikā; 

10.1.2. pieredze vismaz 3 (trīs) ES finanšu instrumentu līdzfinansēto projektu auditu vai revīziju 

koordinēšanā iepriekšējo 3 (trīs) gadu laikā; 

10.1.3. angļu valodas zināšanas, kuru līmenis ir pietiekams, lai iepazītos ar iepirkuma priekšmetu 

saistītajiem ES tiesību aktiem un Eiropas Komisijas dokumentiem un koordinētu auditu 

konstatējumu protokolu sagatavošanu angļu valodā par pārbaudītiem projekta izdevumiem. 

10.2. Vismaz 2 (divi) eksperti ar pieredzi vismaz 2 (divos) ES finanšu instrumentu līdzfinansēto projektu 

pabeigtos projektu izmaksu auditos Latvijas Republikā iepriekšējo 3 (trīs) gadu laikā, kuros veikta 

projektu progresa pārskatu izdevumu atbilstības pārbaude, tai skaitā veikts izdevumu un ieņēmumu 

atbilstības novērtējums atbilstoši Latvijas Republikas tiesiskajam regulējumam (norādīt konkrētus 

projektus un to izpildes laiku; kopējā auditēto projektu izdevumu summa 100 000 EUR vai vairāk); 

10.3. Vismaz 2 (divi) eksperti ar pieredzi vismaz 2 (divos) ES finanšu instrumentu līdzfinansēto projektu 

pabeigtos projektu izmaksu auditos Igaunijas Republikā iepriekšējo 3 (trīs) gadu laikā, kuros veikta 

projektu progresa pārskatu izdevumu atbilstības pārbaude, tai skaitā veikts izdevumu un ieņēmu 

atbilstības novērtējums atbilstoši Igaunijas Republikas tiesiskajam regulējumam (norādīt konkrētus 

projektus un to izpildes laiku; kopējā auditēto projektu izdevumu summa 100 000 EUR vai vairāk); 

10.4. Vismaz 2 (divi) eksperti ar pieredzi 2 (divos) ES finanšu instrumentu līdzfinansēto projektu 

pabeigtos projektu izmaksu auditos Krievijas Federācijā iepriekšējo 3 (trīs) gadu laikā, kuros veikta 

projektu progresa pārskatu izdevumu atbilstības pārbaude, tai skaitā veikts izdevumu un ieņēmu 

atbilstības novērtējums atbilstoši Krievijas Federācijas tiesiskajam regulējumam (norādīt konkrētus 

projektus un to izpildes laiku; kopējā auditēto projektu izdevumu summa 100 000 EUR vai vairāk). 

10.5. Eksperti, kas iesaistīti līguma izpildē atbilst šādām prasībām:  

a. katram ekspertam ir akadēmiskā vai otrā līmeņa profesionālā augstākā izglītība; 

b. katram ekspertam ir angļu valodas zināšanas, kuru līmenis ir pietiekams, lai iepazītos ar 

iepirkuma priekšmetu saistītajiem ES tiesību aktiem un Eiropas Komisijas dokumentiem un 

sagatavotu auditu konstatējumu protokolu angļu valodā par pārbaudītiem projekta 

izdevumiem; 



 3 

10.6. Pretendentam vai visiem 4.10. apakšpunktā minētajiem, vismaz 6 (sešiem), ekspertiem saskaņā ar 

Eiropas Komisijas “Ārējā audita pakalpojumi. Finanšu revīzijas statūti.” 4.2. (2) punktu (European 

Commission “Audit of external operations. Terms of reference for a financial audit”, pieejami 

http://ec.europa.eu/europeaid/funding/about-funding-and-procedures/audit-and-control/financial-

and-systems-audits_en) jāatbilst vismaz vienam no minētajiem nosacījumiem: 

a. ir biedrs valsts grāmatvedības vai audita un revīzijas organizācijā vai iestādē, kas ir 

Starptautiskās Grāmatvežu federācijas (SGF) dalībniece; 

b. ir biedrs valsts grāmatvedības vai audita un revīzijas organizācijā vai iestādē, kas nav 

Starptautiskās Grāmatvežu federācijas (SGF) dalībniece, bet iepriekš minētā organizācija vai 

iestāde ir reģistrēts biedrs citā valsts grāmatvedības vai audita un revīzijas organizācijā vai 

iestādē, kas ir Starptautiskās Grāmatvežu federācijas (SGF) dalībniece; 

c. ir reģistrēts kā auditors vai zvērināts revidents ES dalībvalsts (Latvijas vai Igaunijas 

Republikas) uzraudzības iestādes publiskā reģistrā saskaņā ar Eiropas Parlamenta Direktīvas 

Nr. 2006/43/EK noteiktajiem publiskās uzraudzības principiem (attiecas uz ES dalībvalstīs 

reģistrētiem auditoriem/ revidentiem un audita kompānijām); 

d. ir reģistrēts kā zvērināts revidents valsts uzraudzības iestādes publiskā reģistrā trešajā valstī 

(Krievijas Federācijā), un šis reģistrs ir pakļauts publiskās uzraudzības principiem, kas noteikti 

attiecīgās valsts tiesību aktos (attiecas uz trešajās valstīs reģistrētiem auditoriem un auditoru 

kompānijām). 

 
Piedāvājuma izvēles kritērijs 

Saskaņā ar Iepirkuma nolikuma 6.2.6.punktu iepirkuma komisija no piedāvājumiem, kas pilnībā atbilst 

Iepirkuma nolikumā noteiktajām prasībām, izvēlas piedāvājumu ar viszemāko līgumcenu. 
 

Piedāvājumu iesniegšanas vieta un termiņš un piedāvājumu derīguma termiņš 

Piegādātāji piedāvājumus var iesniegt līdz 2017.gada 1.martam, plkst.11:00 Peldu ielā 25, 1.stāvā, 

102.telpā (kancelejā), Rīgā, LV-1494, piedāvājumus iesniedzot personīgi vai nosūtot pa pastu.  

 

Iesniegto piedāvājumu saraksts 

 

Kārtas 

nr. 
Pretendenta nosaukums 

Piedāvājuma 

iesniegšanas datums/ 

laiks 

Vidējā svērtā 

piedāvājuma cena, 

Eur, bez 21% PVN 

1 SIA „Ernst & Young Baltic” 01.03.2017., pl.10:40 66.67 

 
Pretendenta nosaukums, ar kuru nolemts slēgt iepirkuma līgumu, piedāvāta līgumcena 

 

Par iepirkuma „Projektu auditu pakalpojumi Igaunijas-Latvijas-Krievijas pārrobežu sadarbības programmas 

2007.-2013. gadam ietvaros” (VARAM 2017/3) uzvarētāju atzīts un līguma slēgšanas tiesības piešķirtas 

pretendentam SIA „Ernst & Young Baltic”, reģ.Nr. 40003593454, kura piedāvātā vidējā svērtā 

piedāvājuma cena bez 21% pievienotās vērtības nodokļa ir 67.02 euro. 

 

Iepirkuma komisijas locekļi: 

 

 __________________  A.Brivna 

 __________________ Z.Janušauska 

 __________________  A.Aneraude 

Sagatavoja 

S.Melnupe 


